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AGRO GIEPATLI shpk

Pasgyra ¢ Pozicionit Financiar &

YVitit

20149

AKTIVET

shénime
shpjeguese

Perdudha
Raportucss

Periudha
Para ardhise

AKTIVET AFATSHRKURTRA

12,107,323

8,351,818

1 Mijeict monciane

581,545

3,628

> Mok

574,607

51

1
3

= Arka

7,038

123

2 Investime :

= INE By fongide S RETEve edbonaniie Dremda grapil

= Akriamet ¢ pein 22
- J' i . (o ,I.'..'.ll.'-lll:.ll.' Tk ]
3 TE drejra & arkérueshme ; 3 9,347,994 8,355,446

= Npa adriviieti § shiryidait

3

2 TR0, 3H

1 34X 43

= Naa NG ekenemiie drend, 32
= N nFSSE skememikr £ £ frferesa DesEmaies A3

N

T.167,056
,
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4 Inventari

2,177,683

= L ¢ pard dbv maleriaie 15 Rouramsesiome

2177683
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Mading

pralle E FITiIE ¢ e )

Aksive Bivdpmke G ¢

= AAGTM fE

= Paratanime B inrentar

5 Shpenzime té shtyra

= Shpenzime te perindhave te ardhshme

6 Te arkétveshme mga of ardhurat ¢ konstatuara

11

AKTIVET AFATGJATA

48,035,652

37,531,169

1 Aktive Ananciare

= Tikwg prowscicte we apesie ehoromibe brends grani 7.1
= Tiiwg & buadlemiee we afete ekoamibe brenda prapit 7.2
N T ]

AE gl ploromike fa B Srferess SerEmarees

= i i - & ¥ -y ¥ .
- Il o Dt Inees W RRCRIE B ORN ChA A e ka anderesa I,"_.'.

AT

S Tt B lert 06 sebaplnr &f aklive afalifala

o T .'..'.'n'_-' L .':.'r.'.' 1 v

a3

Aktive afatgjata materiale

48,035,652

37,531,169

= Tadka il pdériein

H:.._ Lk

- 1 Fa] farte dbie makiney

= TE fera Tusialinee dbe

11,265,625

11,613,481

= Parefagime S gldive malertale die 88 proves

26,917 684

3 Alkiiver biologjike afatgjata

4 Akuive afatgjata jo materiale

> JSE dveita die akiive 0 g 1011 -
102 =
= v fie <Ll J 1.3 -

(5]

Aktive tatimore 1€ shiyra

i Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE (I+1I})

60,142,975

45,882,987




AGRO GJEPALI shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar

e Vitit

2019

. Shéndme Periudha Perindha
Nr DETYRIMET DHE EAPITALI :
shpjeguese Raportuese Para ardhése
I DETYRIMET AFATSHEURTRA 3,124,700 4,677,120
1 Detyrime afatshlurtta 13 3,124,706 4,677,120
Titugt & buamareies 3.1

= I':':':"lr.'-'.-.ﬁ -'.'r.':-_.'.- ERASE RO

4,557 481

- lwdacliiome we a 35
1.4 3 (153,45 54, 0010
1.5
= E g westime iy RS CROMOMIES Dt Hilt 156G
=¥ hasiesie sdaf midive eonomihe i ka DRl [EIEmarrEl 37
T paguesiome ardy pumangeave dbe rignrnrery shogerre, slhénadeta 38 659,155 265639
T¥ tuggwesime pir defyrineed aitneore 39 412,035
= ') frera Jfe .IIH.'u'..'_:.'II'.".'I-'.'.Ill'" 1 ‘:l 1

2 TE pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara

3 Té ardhura o sheyra 15
Provizione la - -
11 DETYRIMET AFATGJATA 47,222,570 40,536,587
1 Detyrime afatgjata; |7 37,412,600 37,536,587
Titagt ¢ Bwamarees 7.1
= Detyreime ndo fnstiecioneye & fredicd T2 FTATZ A0 A5 B0
T T —— 73
T pagwesiome pér akiieitelin ¢ ihfptegimt 7.4
D2geeser #F perguesiione 7.5
= T¢ pagueshme ndaj njigsve ckonomike brenda grapi T.0
> T¥ pagweshme udaf niksive ekonomike Ky ka interesa piesémarrén 77
T¥ fiera § hemienims TR 3.736.587
2 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18

¥ TE ardhura t& shryra

9,800,970

3,000,000

Provizionet afatgjata

Provigiome b pesssonet 20,1
]I '.l'l'-'.'.'.|'.lu-.'.l'| i :':.'l'l'h' 2' '._-'\I
5 Detyrime tatimore té shryra A
TOTALI DETYRIMEVE (I+II) 500,347,276 45,213,707
II1 KAPITALI 9,795,699 669,280
Eapitali dhe Rezervat 22
Kapitali i Ménshkruar 23 5,633,172 100

Primi i lidhur me kapitalin

e | e | B | o=

Hezerva rivlerésimi 25
6 Rezerva 2 2%5,470 -
Rezervat stamtore 261 20 4T0

= Rezervar lipjore 05,2
> Rewerval e tjera 26,5
Fitimet ¢ pashperndara 27
Fitimni (Humbja) ¢ vitit financiar 2B 3,866,057 669,180

TOTALI DETYRIMEVE DHE EKAPITALIT (I+IT+IIT)

60,142,975

45,882,087




Pasgyra e 1@

"'\|'||'||,"'|.'-|'|'-\.;I [ shifrytezirnin 8 klasifikuara SIS Daryeees |

Ardhurave dhe Shpenzimeve

20119

re D 2 et 5h i Periuvdha Perindha
":I"'[':':ﬂ'-“-“-' Rapustue=e arn arcdbiae
| [T mrdhiera nga akovieed | shdeyedainle *¥ 45% (57 | BT AL
2 |Medaysldiml of mveniann e paoduakieyve if pashaee dhe prodhdmin e peopes
i [Puena e keyer i njcaia chonnmike dlse e Lapializis
4 (T& ardbwra vf tjem 18 shiryolzimin TN
5 |Limda e pasé dbe mageriale ¢ komsamsesbime V&R 111y
F N S — e 2550 A
I EA i
i |Shipenzime 1 personeli H {1,055, 346, {322,702y
Pioey ke piakmis | 17 faa
N bt oy £ o o £F divailnines (i orowor age dyeas i L 158 044 PR
T |FhvlerEsdimi § aktiveve afagppata noncrale Ts
i |Shpenzime kensumi dhe amordzimi i 5,560,570 1]
1 |Shpenzime 4@ tjera shiryideimi AT (£, 308,452) 617954
11 [ T& arelbuera 1€ tjera (1] (K] ]
n Lhylerisiml § akoiveye financiare dive Iovestmeye finasciare & mbajo si 0
akeive 3l K e
12 |Shpenzime lnanclare &l {FTE )
LYt i wriloie (Wnigniian Seredo DAY D TN 1 1 45,70 75 (4
[y Aok (L T
5 drd T NKD
13 [Pjesd & Humil hainljes aga plesdénaips &1
14 |Fitimi/ Humbija pam tatimi 2 4,355,135 i, 181
15 [Shpenzimi i tarimit mbi fidmin 4] 489,078 [}
v oo kg xf i e N AETATE Il
Nigaurmion ¢ doflo Noosoar IF oy di
! TR T 433
1 E'llllll'.."l‘hll.ll'!l|u & winl b 4,800,057 b4, 181
17 |Firimi/ Humbija pér: 5
By TR Y TRCTIY Sy s 451
I ks i35z
FPasqyra ¢ 1& Ardharave Linbepdalshisdse
Mr Pérshkrimi i Elementéve 2014 HNIE
1 . 3B, 08T Sy 150
Floindy Humbja e vic ]
2
i ' oy : X fi 2
e . it & v a5
. 5 * W A 14
1 — LT e 2605
Totali i 1@ ardburave 1@ sjern gjithipirishirise pds vitin i * "
i Torall | 12 ardbiugave glihiptafahisdse pi wirin £ 3666057 i
. g
Prowr T FOABTEY S LN
i o s 4.
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Pasgyra ¢ Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2019

Pasgyra ¢ fukelt monetar - mewsda direkoe

Shinime

shpjeguese

Periudha

Rapornuese

Periudha

Parn ardhebse

Flikgi i Mpeteve Monetase inra I peadarur né akisvitetvi ¢ alilmaEzimin

Fitim ; Humbja e wair

A ROiG05T

Brepulliener pér slpenzime

5 3003T

Fluk= i mjrteve mesrisane i

Melrvsh aktvet dhe detyrmct ¢ sh

Hs n arbwerkane o) 92 S4H

- B Pty ad 1 a0 i
Hlritie/ detreiin 1, ik 47 bETT, 120
..‘{".' nr F AT -I Flish 1

i & nbinpiesne

2,503,790

(3,000 146

Fluksi i Mjereve Monetare nga / pérdorur né akiivitetin € investimit

EAANAT ST SIS BT

[ i T i i« ankeiin 17
L ir e 1 GEETY b AT
[ Parpirar T i ] i
f Tt st e 1 e I 1l
I  Momtelante? ¢ arvdonlar
Wivte mvoe by T (13, BG4, B} [37,531,160)

h TR e n Y riarya i Aok
Hs A i DHE G R ]
[x .': i I} L K N Ay Ereavie e Ay
€ ‘{ Y A T Na
t Py 1k v 7 Ealner:
5] Marer ¢ gty i QINTER ST T
dmierer ¢ P 1
Mivse m LU s e kit ¢ f 11,046,345 0,536,657

Rrite, Rénie neto né mjete monetare dhe chuivalend i mjeteve monerare

585,273

[3,628)

Mjete moisctare dhe ehidvalenid B aneleve moisctare mé 1 jadiar

ibened B pvjeteye momeeare mi 3 dbjetor

Mljede musmeeare dhe chud

ERLn4%

(5,628




Pasgvra individuale

AGRO GJEPALI shpk

Pasqyra ¢ Ndryshimeve né Kapitalin Neto 2019

K-.apl:*.tll 1 | Primmi 1 lidhuar chtn.{ Hezerva | Hezerva | Rezerva Fitmmet ¢ E'mm..-" i : Interesa Jo- LET :
nénshkruar | me kapitalin T lt:ﬂmm Ligjore | Starutore | oF fera | Pashpérndara ““‘T::[I-'l f i Kontrollues ramst
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 0
Efckn i ndryshimeve ne palitikat kontabel 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2018 i 1] L] 1] o 0 o ] i 1] LI
Té ardhura totale gjithEpérfshirése pér virin: i 0
Fitimi / Humbja ¢ vire [ 1l 0 Gl 1R LN Hi 9, 180
TE avdhura @ gera gjithéperishirése: ] L]
Totali i té ardhura gjithepérfshirése pér vinn; i 0
Tranzaksionet me pronarct ¢ njésisé ekonomike £ a 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapiralic t& nénshkruar O Y] 1M
Drividende té paguar i 0
Totali 1 transaksioneve me pronarét ¢ njesise 0 0
chonomike
i 1] L]
Pozicioni fimanciar i rideklaruar mé 31 dhjeror 2018 108 0 0 1] ] ] ] 6%, 180 669,280 1} G6Y, 280
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2019 Lo 1] L] 1] o 0 i, 180 ] Ha D280 1] Gie4, 280
Totali i té ardhura gjithEpérishirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja ¢ virie 0 3 B66,057 3,800,057 3,866,057
TE ardhura of LiCta 5_':il||¢'.:31|.'| [shirdsc: 0
TE ardhura totale gjithEpérfshirése pér vitin: 0
Tranzaksionet me pronarct e njésisé ekonomike £ 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalic tf nénshkruar Su33072 206,470 - 9, 18 5,260 362 5,260,362
Drividende t¢ paguar L]
Totali i transaksioneve me pronarét e njgsise 0
chkonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 5,633,172 0 0 206,470 0 0 0 3,866,057 | 9,795,699 0 9,795 699




SUBJEKTI : AGRO GJEPALIshpk

MNIPTI : LELF1G5025
Alctivet Afatpjata Materiale me vlere fillestare 2019
Nt Emertimi Basia : L.'IL:n_d-r : Shiesza Pakesime | 2 |-.-11.~||.-.-
(01,/01/20019 31,712/ 2019
1 Taka 0l
2 Mdenime 37.871,686 37 871,680
3 Alakineri paisje T a2 300 2 354 495 1L G H
- Ajere transporti T2 00 T32.0410
5 Te tjera 1 57200 #55 243 2427 243
0 Pajisje #yre dhe kompiurerik 278,241 278,241
T Ll
i [
TOTALI 2324, 300 A2071 725 i 51,396,037
Amortizimi A.A Materiale 2019
. T : Giendje . Crendie
M1 Frertmi Sasia 01/01/2019 Shitesa Pakesime 31/ Ill_.-'2!'| 19
1 Tuxkn { [ il
2 Mderime 1,101 659 1,101,659
3 Makiner, paisje 173N 2 1,732012
-+ Miete transporri 73 808 75 808
3 Te rjesa 418170 418,170
i Majisje xyre dhe kompjurerike 34,751 34,751
7 L
il 0l
B
TOTALI 7 7 3,360,379 ol 3.300,379
1 Emertmi Sasia ¢ I:L.n_":l.u Shiesa Pakesime Giendie
01,01 /2019 312/2019
| Taka {l [ {l il
2 Mdertme 0 36,770027 0l 36,770,027
3 Makiner, paisje 7,752 306 02 483 i 8,354,789
4 AMjete transport {l 358,252 1l 658,252
5 Te tjera 1,572 00 437 074 [ 20009074
4] Pajisje zvre dhe kompjutenke L 243,510 i 243,510
7 {l i | i
= i [ I [
kS L [l ! [
TOTALT @324, 3006 38, 711340 [ 48,035,652

Administrator

Fundim Gjepali



SHENIMET SHPJEGUESE

P
Dihiénia e shenimeve shpjepuese né kéek pjesd fshid ¢ deryraeshmie sipas 5K 21 permirdsasr
Flotiizmi | e dhénave o kissa) pjese dubct b bithet sipas kitkesave dhe strukiorés standarte b
percaknuara né SkK 2 of pérmirdsuar. Radba e dbsénies s shpjegimeve duber of jeré @
a) Infosmacion | pErgiithshitm dhe politikat kongabil

h)Shénimer g shpjegojné zérar e ndryshém 1€ pasgyrave fAranciane

) Shiinam v tera shpjegues:

Al Informacion i pérgjithshém

i Fouadr ligor: Ligii %226 de 29.04. 2004 "Per kontabilitetin dhe Pasgurar Financiare"
Fuads konabél i aplikuar : Srandarrer Kombérare f konmabilicert né Shaipén Sk 1)

[

a

Baza ¢ pergatitjes s¢ PF : Mbi bazcn ¢ konoeptit o materialitein (358 1, 1-3)
4 Panmer bazé per pérgantjen ¢ Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90

1, Parimi i mpesisé ekonomike: mban ne logarite ¢ 2 aktivet, detyrimet dhe
rranszksionet chonomike € vera.

2, Parimi i vijimésisd: veprimtarnia ekonomike ¢ mpesise soné raportuse eshité e sipuroar
duke mos pasur né plan ose nevojd ndérprenen e akuviteor o sa).

3 Kompensimi: midis ajé aktivi dhe njE pasivi nuek ka | ndérsa midis @ ardhorave dhe
shpenzimeve ka verém né rasrer g lejohen nga SKE.

4. Kupeshmeria ¢ Pasgyrave Financiare éshié realizuar né masén o ploré pér @
gené wé garta dhe f koprueshme pér perdoroes o jashdm ge kang njohuri @ péngithshme o
mjafrucshme né fushén e konabilirenr.

3, Materialiveti eshte vierésuar nga ana jone dhe né baze € H) Pasqurat Financiare
jané hartwar vetém per zéra matenale.

i, Besueshmeria pér hactimin e Pasqvrave Financiare eshié e sigumaar pasi nuk ka
pabime matenale duke zbatuar parimet ¢ méposhtme :

Parimin ¢ paragites me besnikerd

- Panimin e pérparésisé =& pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin ¢ paanshmérisé pa asnjé influcncim o qéllimshém
- Parimin ¢ marrise pa optimizem € feproar,pa nén ¢ mbivierésim o gellimshem
- Parimin ¢ plorésiad duke paragitar nje pamje of vémetd e i€ drejié i PF.
- Parimin ¢ gendrushmeénse pér te mos ndryshuar poelinkat ¢ metodat kontabel
- Parimin ¢ krahasueshmérist duke siguruar krahasimin midis dy perivdhave.

Per pércakrimin ¢ kostos s8¢ inventardve cshié zgjedhor meroda "mesarare” (SKK 40

Wleresimi fillestar 1 nje elementi te AAM gt ploteson kriteret peér npohje si akiv ne bilanc
caliré vleresuar me kosm. (SRCK 5;)

Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostor ¢ huamarmes (dhe

interezat) jané npohur s1 shpenzime & penudhés(SKK 3 Paragrafil4)

Per vierésimin & mépasshém 1 AAM dshté zgjedhur modeli 1 kostos duke | pamgitur ne
bilarc me kosto minus amortzimin e akumuolear. (SkK 50
Gramtet jane klasifikuar dbe teajtoar sipas standartt (SKET0: Paragrafi 185149
Per llogaritien ¢ amortizimic ié AAM [SEK 50) njésia joné ekonomike ka pércakmuar =i merodé
1 amortizimie i A A M metodén e amortzimit mbi baxén e vieftés 58 mbetor ndéesa normat
¢ amortizimit jané perdorur oé nicliojta me ato o sistemit fiskal ne fugi dhe konkredshe :
- P*ér ndEeresar me 5 % tf vieftés 38 mbems.

o b vleftes s¢ mbetar

- Kompjutera ¢ sisterme informacioni me 25
- T¢ ppitha AAM-IE ¢ tfjera me 20 % o€ vlefoés s& mbemr
Per logaritien ¢ amortizimit i AAM (SRR 5 ) njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar

17

sl metodé 18 amortzimit ate ineare me normen ¢ amorozimit 13 % ne vit




Referenca
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I AKTIVET AFATSHEURTRA

Hawda

12,107,323

581,645

f Viera ne
mNr Emei 1 Bankés Monedha sk

valurd

Kursi

fund vici

Wlera né
leke

INTESA all 246,098
INTESA LT 243663 121.77 26, TS
9,573

18237 121.77 22207

L

Torali

5740607

Nr EMERTIMI L

valund

Kursi

fund vt

WViera ne

leké

Arka né Leké

T3R8

furka né Buro

121.577

Agka né Dollaré

|:'|_||-;| I;|I:||:|:-|':,I I'lill_"_ 1, te bera me \.'lu;ﬂ_'

Torali

; Iu:- .E-Iiu“.

¥ Eimy fare

& wpemey plornonize brer

Shogeria nuk ka tim] pronesie te njesive ckonomike brenda gropa
Ak cnned P NT

Shogeria nuk ka rblerje ne aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te fera Finarncary

te invesTuara

Shogqeria nuk ka akove e fera financ

Dper aflieiledl § abiryteniat

Elienté per mallea, produkee e shérbime
= Fatura t¢ pa bkwduara nen e vie
> Farara & palikuiduara mbi njé vie

= Zhvlergsimi i t& drejtave dhe detyrmeve
Inwventari i klientive bashkéngjitur
\'::. .l|_.'.' iy ekannwnke frerida g
- .'l-"-':'{.':'.'l-'.- ik a fe drepta dbe detyrimenday niesive slowomike brenda grapil
MNger apEnd eleonomdoe K S TR faressiaESy
= Shogeria nuk 1e drejia dhe dervrime ndaj njéswe ckonomike me interesa piesémareése
I _J'.ll'.l'n'
= Té |,'|;'|_-||;| |'\ui.l t'u arkémaar ngra procesct ;;|'-.l.];_".—~ul'i.'

|:';||';|]1.|5_{i'111,' e dhena

= ‘Tatim mbi tf ardhurar personale (reprica debivore)
Tatime & ‘.irr:l |:-E:| ':1'..'r'|:-|:i-. it :Ir|'-ri-:'.. dhiehitore)

> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

= Shreti- TVAH peér the marré

11,525,678
2,180,938
2 180 958
2,180,938

i

7167 056

5,283,978
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4.0
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i

Té mera tatime pér Cu paguar dhe pér 'u kihver

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe deryrime ndaj ortakeve dhe aksioneréve (reprica debitore)
Té drejra pér r'u arkéruar nga shitjer ¢ letrave me vieré

Clira financiane (kur ésheé afatshkurtir dhe ka teprict dehitore)

Diehirord é ferg, kreditors of geré (reprica debinong)

f.||:-J_:;;|ri té 51|'._:'rku||:~.|'|r|'||,' O TIE E1Ti|.i4. ::lk'|1'ri'i.'l.-.: |,I|.'|3i1ur!;::

Zhvlercsim 1 w¢ drejtave dhe detvnimeve (1 detajuar pér edo 2£ st mé siper)

Rapilal § Re i iwar | fabapsay
Fapital i nenshkruar githse
Fapital 1 nénshkrear 1 paguar

b .
Uit ¢ poari’ e mnatersaly 6 omsmresioe
Mareriale ndihmés pér prodhim

LéndE djepese

[’iq‘;i-i_: nelérrimi

Marerale ambalazhimi

Matertale 1 jera

Inventart 1 imét dhe ambalazher
Fhwlertsimi 1 matcrialeve tf para
Zhvlerecsimi 1 materialeve @ gera

Toesibanst analiti Buikasii

Prodienee i’ frraces dlive grysimgrndufie
Prodhimi ne proces

Punime ne proces

Sherkime né proces

Zhvleresimi 1 prodhimeve né proces

Peondaie 16 gl

Prosdukee o8 ndermijeném

Produkee né garshém

mMénprodukee dhe prodokie mbeneing
Zhvlercsimi i produkteve wé gatshem

Inventarist analitike bashlkén Eﬂ“lIl!I

Ml
Mallra
Zhwlercsimi 1§ mallrave dhe [produkieve) pér shige

| llzave bashbiogii

Adkeiive Biofagike (Copf e grally né rriige o mfméi)
Giedhé né majmén

Té leshta ne majméri

TE dhirra né majmiri

Derra née majmicri

Aog) nE rrirje

AAGIM W misaginra per ik
AAGIM té mbajtura per shitje
Inwventari bashkéngjiiur

Harapagine fér inventar

Mareriale né para

Materiale t¢ Gera

Produkoe oé gashém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje

i
i
3,883,078
0
(
il

il

2177683
2,177,683
1,072,364
il
i
il
il
1,105,319
il
il




= e :.'.ii‘l]if
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*  Furnitoré per sherbime (teprica debinore)
=

Shpenzime o perindhave i@ ardhme

> Interesa aktve w2 loganoers
= ¢ ardhura & loganmra

I AKTIVET AFATGIATA 48,035,652

I Aktivet financiare .

71 Tiitug prrorecrre wé myil

= Aksione € shogénive w kontrolluara
= Zhvlergsimi Aksioneve 1 shogémve f kontrolluara
> Aksione t€ shogérive @ lidhura

= Fhvlergsimi Aksione o shogérive té lidhura

72 T :".f.-.;.' X e hader ane .l_.',lll'.l i el e e I_'-:J'.'.'I.'J.-:."

= Huadhénie il|.:dfgi}lfl5: né mjgsitg chonomike bienda grupit

F  Zhvlercsimi Huadhénie afagian ne njesite chonomike brenda gropit
.3 Tiwy provssse wé wiEsite edonomihe £a ke inferesa piestfmarrie

= Aksione i shogénive ku ka interesa pjesémarrése

= Ehvlercsimi Aksione & shogérive ko ka interesa pjesémarrise
7 Titwg 8 Davereddiinier 0¥ mfniod edeononeie £xr B faferesa piesemtarie

= Huadhénie abagriaté né njésiegd ckonomike ko ka interess pjesemarrése

= Fhvlercsimi Huadhénic afargjard né njésied ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
.5 Ttegy 0 dyend’ & modbuaboer v deifive afenfprata

= Aksione t€ tjera dhe letra me vleré

Zhvleresimi Aksione € fera dhe letra me vleré

7. Trtuy ¥ foerd & Bmsasllineses iy

= T drejta té tjera afatzjare

> T drejra dhe deryrime ndaj pjescraréve é gere 1€ grupir

-~ TE |:‘|'r|.'il:| -;”n.,' t]L'I:u'rin'l-:; 1'||::|:|.i -:|'ri:||i|."\.'n.; dhe i||-i:1'.|:-|||'r\-i,:1. £

= Fhvleresimi T drejta t€ tjera afanrate

= FAhwlercsimi TE decjta dhe |.||.'I:. rimne ndaj PIESELAREVE L€ LERE 1E grupil

= Ehvlercsimi T¢ drejta dhe detyrime ndaj orakeve dhe aksionereve

8 Aktive materiale 48,035,652
8.1 Toka div wairiess 36,770,027
82 Lmpriaanie dbe sakine
8.3 T frera Instaline dbv pagine 11,265 625
8 Parapagine pir alifee sferiale die wé proces

MAnalizn ¢ i wteve te amottizuzhme

. Vil raportues Witi parnardhes
Wi Fmerrimi
Vlera LT Wl mberus Wlera Amnorrizimi WL e
ik Modertcas A7 0T, G 1. 14H 5% A6, T TUAKET il -
TE rjera Ins. pajisje L0106, Bl 1732012 TE2300 N 7752, 304
T |IJII'\\.|'\-:"i TR LR i} 1|
Pajisje =yre dbe kompju 2,705, d5d 452000 1,572 10} i 1,572 00}
Shuma 1I.‘:'J:-.I-'~I| g I 92,324,

Aktivet e hlera gi:trﬂ: vitt 42071, 725




Aktver kontribut i ontakeve ne kapitalin e shogénsé gate vine
Aktiver nga Egeistenca e konerollie efeleriv (SRR 15 17,18, 79800 gjaré viris
Inwventaret analitike bashkangjitur

3 Aktivet biologjike
p

{;'il.'l.l.h{.' il
Té leshra 0
= Té dhirta 0
> Derra 0
= Puly d
1o e i 0
> kongesione il
Eoncesione me vileren fllestare {
koomcesionet [amorizim) il
Foncesionet (zhvleresim) (
> Patenta, icensa, marka ¢ aktve t€ ngjashme 0
Patenea, boensa, marka e akove i ngjashme me vleré fillestare
Patentaicencamarka ¢ akbve te nggashme (amortizimi) il
Patenta icenca,marka e akove e ngjashme (zhvleresimi) 0
>  Emn i miré (
Emri i miré me vleré fillesiare i
Ermin 1 mire {amaosrctim) {
Ennrt i mied {zhwleedsiomi) il
> Parapagime pir AAJM [l
Furnitore per aktive afabgata jomateriale 0

11 Abtive tatimore (& shivia

Tatime t& shivea {teprica debitore) il

12 Té tjera aktive

1 L i 3,124,706
i Trtepd v bwvrmeareper 1]
= Huamarre afatshlkurtra
>  Premom pagesa & pagueshme pér hua afarshkurér
~ [jq‘1:,'r1rn|.' |1-|_r '|1'||.'ri|.,'t (S ||,'Ir:|'.'l_' e '.']l.'r\i:
>  Hua té marra
> Letra me vieré (& botrxhit, @8 emctuaes

= Denvatet dhe instrumentet financiare

32 Dhedyrisne uddaf fosiiiacionere 1 dredicd 0
> Qera financiare
Analiza ¢ blerjeve me gira financiare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat i
Llogari bankare & zbuluara [overdrafic bankare)

oW

Hua te marea

¢

> K i logaritur 1 hoas pér r'u pagoar né 12 muajr ¢ ardhshém

133 Arkiiime ve grane per forar 1]

- P:lr:l]mgin'ﬂ; h'.,: et il

15.4 T¥ purguenhoue piv sbtivietin o syt 2,053,496
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Furnitoré per mallra, produkee e shérbime

Loy i F . hkéngii

Diebatore t¢ gere, kreditore te tgere

Difiers §¢ fagmrerifme
r"r|,'||'|l,i||'| |3i|5__|ru_ & te 1“|g||l_'5.|111.|l:; r1|:,:r E'||T|:'|i:-':i11'||;;

T¥ purgwenhonr aday wpesive edconomaie brende gragpi
Té drejta / deryrime ndaj pjescrardve & terc @ grupit

T¥ papuechue mdaf apicive edononsibe fu fa fnferesa fiesdare
Té drejta dennme ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrtse

T¥ praguenhowe sday pomonpénve die sigrmere dgérone limdeteor
Paga dhe shpérhlime

Paradhénic pér punonjésie

Siﬁllrirl'll.' 5|‘1|J|.15,"r\c|'rq‘ dhe shéndetsore

Clyganizma o gera shogérore

Lletynime (¢ jera

TAP

T¥ puagweshone pir defyrinsed ol

Akciza

Tatim mbi té ardhurar pegsonale

Tatime i fera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

f"uhl;n:;:'i T'\'S'h ru:r I_'l,l Papguar

Té tjera tanme pér t'a paguar dhe per t'a kihyer (teprica kreditore)
Tatime té shiyea (teprica kreditore)

Tatimi ne bunm

L& ferm de pecgaresiine
TE drejra dhe deryrime ndaj orakéve dhe pronaréve
Dividendé pér f'u paguar

Shpenzime vé lloganmra
Iriteresn té N hH;Iri‘IIIT

Té arclhura i shre

Grante afaishkuriera
TE ardhura & perindhave & asdhme

Provizi

Prowizione afarshkurtera

T :'.u"N.In'.l' P .l:'.l'rrﬂ.!;u'r!.l'!'].fr

Huamarrie afatgjata

Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata
Detyrime pér blerjer e lerrave me vieré afarggan
Hua t& marra

Lerra me wlerE & horshin, & emeooara
Dervatét dhe instrumenter financiare

Dheryrioe wedaf fratitncioere 5 fredicd
(Jira financiare
Analiza ¢ blerjeve me gira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
INTESA SAN PAOLD

Hua té marra

2,053,494

il

659,155

625,387

33,768

412,055

412,055

47,222,570

il

37,412,600
il

37,412,600
37,412,600
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2n.1
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9
30
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32
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34

AArkelinged 1€ aranie e o

Pacapagimne (€ maeea

T¥ parguenhenr pir aktiitetin e siyrytigiont
Furnitord per mallea, produkte ¢ shérbime mbi njé vit

Drebiroré vé e, kreditore v geré mbi njé vit
Inwventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

1 Xefiesa 3 fapnpidmne
Premiim pagesa 1€ pagueshme pée furnizime mbi njé vit

T¥ purguenhene mday wpenive edeanonnibe frenda grop
Te drejta [ detyrime ndaj pjescacve @ tere @ grupit mbd nje vie

T¥ paguechose i e edonanibe £ £a iRt biera i
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémantse

I'¥ ferm fe fcgureshae
TE drejia dhe deryrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi njé vit

Dividendé pér f'u paguar mbi nje wie

I I izl ] .
Té ardl : g

Grranne afargjara nga AYZHBR pér subjekee 8@ AGROTURLAMIT
Té ardhura t& periudhave & ardhme

Prowviziotue:
Provizione pér persone
Vropssiane & leva

Reverva té tjeta
Regerva dpiore
Regrrvm stafnfore

Regerva 1 frera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbia ¢ Vit

Pasqyra e t€ Ardhurave dhe Shpenzimeve
T& ardhurat pérbéhen

Shitjet e mallrave dhe shérbimeve

Mdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ngé proges
Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shiryvtésimin

Crrante afatgiata uge < ZHBR

Shpenzimet pérbéhen nga

Materiale t& konsumuara

st & pard dive maferiads 58 ot

Litmder ¢ paré ¢ fferi’ mza fobafandt o ponis

T :ll_,l.l Fri .-1."111"'.-'.'.'.";::.!:-&?

Shpenzime té personelit

il

i

9,804,970
9,809,970

5,633,172

296,471

il
3,866,057

22,459,657

790,030

700,050

8,559,111
3,146,711
5,412, 400

1,053,348




3.1

i r.":.-‘-- winraed g I TIGELT

34.2 spertmeed hogerore gy shededoor: 151,133
35 Lhvlerésimi i akriveve ..'|'I";|.r|§,ri:|1;|. miateriale
36 Shpenzime amortizimi 3,360, 379
37 Shpenzime shiryeéeimi total 4,308,452
Foaita atyedide e 27 MK
Finergii 108,503
Reirburut TR 450
Bierye /A hpiengroe 8 ferr 8125
8357
3160 M
LT W, T T
Mireolariy o 104 478
T 7d N
204, a2
12585
Apenine iraipel 12,290
peme fr oo ERaLry
i i EALE]
278 K64
r 715
357 557
N 1F ) T4,023
40 Shpenzime financiare 1,613,262
411 .'|."-;."lrJ.u'.:_'.'.-'-'.-rI.“h":l' PR 1,543,700
1.2 Dhifrewca s Semiioved dbe ferkilismet a7, a2
42 Fidmi (Humbja) ¢ vitt financiar
& Fitimni 1 wsherimit 4,355,135
# Shpenzime te pazbritshme 5,426,425
& Fiomi para gatiomi U, 71,560
# Tatomi mbi fitimin ARG 078
MNE shpenzimer ¢ pazhrisshme pérfshibien 2érar & méposhrén:
= Gioba dhe Kamata 410
= Blerje produktesh bujgesore nga fermere te paregjistroar 5,412,400
-~ :"'||'|'-|,'||:-'i'.1||.; per |:.'i-:;1|‘.{ 131515
Analiza dhe rakordimi i blerjeve
| [Importet EFCEE |
2 |Blegjet brenda vendi 52 Bd]
3 |Blerjet pa tvsh ¢ mie tvsh ¢ pasbritshme 1,690 4401
4 |Blerjer PEr InVESTmE 13,677,656
Shuma e blerjeve @ raportuara me FOP 22 770 54R
Nga kjo
] Akrive Adfal Ui.-|1.| Mareriale Minus []-|.,-l| M TG
2 I5htesa ¢ pjendiove € magazings Minus (1619 908}
3 |Beterenca domanone Manus (12,3500,
4 |Shpensme per penudhat ¢ ardhshme Minus
3 |Akove nE proces Minus
G |Tédem....oivns , Mlirus
Shuma e bleneve neé shpeneime . 728 594
Pakésimi i piendjes 3¢ mapazinds
Totali né shpenzime 6,728,504
Shpenzimet sipas Pasgyres se perfomances (PASH) | 5,804 552
1 IMareriale of konsumuoara 8,559 111
2 I5hpenzime & tera 101,335 441




4) Shpenzime té raportuara né librin e blerjeve 3,568,958
4 b) Shpenzime t& pa raportuara né librin ¢ blerjeve

6,766,454

Kontrolli pér diferenca

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[.'\-I';crv[ monetare ne fillim te periudhes kontabel -3,628

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivishe :

Fitimi para tatimit 3,860,057

3,360,379
Rritje /(rénic) né detyrime pér punonjésit 412,055

Amortizimin

Arkétime nga emetimi i kapiralit aksionar

5,260,362
Hua té arkéruara

6,685,983
Shuma ¢ Faktoreve me influence Pozitive 19,584,836
dhe Negarivisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -992,548
Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale -13,804.562
Rénie/(rritje) né invenraré -2.177.683
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -1,964,470
Parapagime dhe shpenzime te sheyra
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma ¢ Faktoreve me influence Negative -18,999,563
( Giendja ¢ Mj.Monctare me 31.12.2019 | 581,645]
Pasgyra e Ndrvshimeve ne Kapital
® |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,866,057
® |Kapitali i Nénshkruar 100
® [Rritja ¢ kapitalit t¢ nénshkruar 5,633,072
® |Rivlerisime
® |Rererva 296,470
® |Kapitali 31.12.2019 9,795,699

(@}

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje t¢é ndodhura pas datés s¢ bilancit pér té cilat beéhen rregullime apo ngjarje t¢
ndodhura pas datés sé bilancit pér 1 cilat nuk béhen rregullime nuk ka.

Gabime materiale té ndodhura né perindhat kontabél té meépareshme € konstatuara gjaré
periudhes raportuese dhe ¢ kané nevojé pér korrigjim nuk ka.

Jane riklasifikaar aktiver ¢ paragitura ne bilancin 2018 si vijon

- Vlera prej 731 400 lek qe i perker vleres se dyerve te tualetit u trupezua ne vleren e nderteses.
- Vlera prej 557 775 lek qe i perket vleres se minuterive u klasifikuan si inventare te imet 3
Shogeria Agro Gijepali ka perthithur shoqerine Ristorante ¢ Consulenza ne vitin 2019, Shpenzimet ¢ kesa) shogeric
per vitin 2019 jane paragitur ne viere totale si ze perberes | PASH, te detajuara gienden ne bilancin e dorezuar per
procesin ¢ perthithjes se saj.

Hartuesi i Pasc Pér Drejtimin e Njésisé El




